

Appointment letter

No. 2211/ Estb /S-4

Date: 04.05.2003

Sh. Ajay Verma  
S/O Sh. T.K.Verma  
92-93 Rose Avenue  
New Officers Colony  
Patiala

Subject : Appointment Letter

Sir,

This is regarding your application dated 04.05.2003 for the post of Lecturer in English at Punjabi University Regional Centre Bathinda.

As per the powers conferred under (Para 1) and revised by the syndicate on 23-02-2000 Hon'ble Vice Chancellor on the recommendations of the selection committee appoints you as a lecturer in English. Your appointment will be subject to the conditions given below:

1. The pay scale of this post is Rs.8000-275-13500.
2. In the pay scale given above your basic salary will be Rs. 8000/-.
3. You are a retired employee or ex-serviceman of Central Government / any State Government or any other organization and you get the benefit of pension then your salary will be fixed under the relevant rules of Punjab C. S. R. You will need to provide the information along with the attendance report and submit your pay certificate (in original) from the Pension Payment Officer.
4. This appointment will be on two years probation. The probationary period may be extended with the approval of the Syndicate on the basis of guidelines laid down in consultation with the University Grants Commission.
5. The University will not have any liability for the current position in the organization / office in which you are currently working.
6. The conditions set by the University Grants Commission for revising the grade will apply to your appointment.
7. You will not receive any travel allowance for attending university service.
8. Before joining, you will have to produce medical fitness certificate from chief medical officer of the university.
9. This appointment will be based on the receipt of a report from the concerned department regarding your satisfactory conduct (subject to verification of your antecedents). If your conduct is unsatisfactory, your services will be terminated without notice. Once the report is satisfactory, the appointment can be terminated by giving a three month notice by both the parties. If either party wishes to terminate the services first, he will have to pay three months' notice or three months' salary or, as the case may be, a reduced period of notice. In case of resignation you will not be released till the end of academic year ie 15th March.
10. Keeping in view the work and timetable of different departments, teaching work in any department / institution run by the University outside Patiala such as Guru Kashi Campus Talwandi Sabo may be assigned to you under the prescribed workload. In special cases you may be asked to shift from campus to city and from city to campus duty but in such case you will be paid according to the university rules.
11. Teachers appointed in any discipline can be seconded in any department run by the University such as Guru Kashi Campus Talwandi Sabo, Correspondence Education Department etc. But for seniority they will be on the role of the department in which have been appointed.
12. You will get house rent and dearness allowance as per university rules.

Ajay

Prof. & Head

Dept. of Post-Graduate Studies  
Punjabi University Regional Centre  
BATHINDA.

13. Statutes / Ordinances and Terms of Service applicable by the University from time to time shall apply to your service.

If you accept this offer on the above terms, please send your consent in writing by 09.09.2003. In that case you have to submit the joining report to the Head, Punjabi University Regional Centre Bathinda by 16.09.2003 otherwise your appointment will be considered cancelled.


Yours faithfully

Registrar

Copy to:

1. Head, Punjabi University Regional Centre Bathinda.
2. Finance Officer,
3. Chief Medical Officer

May

  
**Prof. & Head**  
**Dept. of Post-Graduate Studies,**  
**Punjabi University Regional Centre,**  
**BATHINDA.**

ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਪਟਿਆਲਾ

ਨੰ: 22411 /ਅਮਲ/ਸ-8  
ਮਿਤੀ: 11.9.23

ਸ੍ਰੀ ਅਜੇ ਵਰਮਾ,  
ਪ੍ਰੋਫਰ ਸ੍ਰੀ ਟੀ.ਕੇ. ਵਰਮਾ,  
92-93 ਚੌਥੇ ਐਲੀਮਿਨਿਊ,  
ਨਿਊ ਅਵਸਰ ਕਲੋਨੀ,  
ਪਟਿਆਲਾ।

ਵਿਸ਼ਾ: ਨਿਯੁਕਤੀ ਪੱਤਰ।

ਸ਼੍ਰੀਮਾਨ ਜੀ,

ਇਹ ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਰੀਜਨਲ ਸੈਂਟਰ, ਬਠਿੰਡਾ ਦੀ ਲੈਕਚਰਾਰ ਇਨ ਇੰਗਲਿਸ਼ ਦੀ ਆਸਾਮੀ ਲਈ ਤੁਹਾਡੇ ਖਿੱਨੇ ਪੱਤਰ ਮਿਤੀ 4-5-2003 ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ ਹੈ।

ਸਿਡੀਕੇਟ ਵਲੋਂ (ਪੈਰਾ-1, ਮਿਤੀ 23-2-2000) ਨੂੰ ਸੌਂਪੇ ਅਧਿਕਾਰਾਂ ਤਹਿਤ ਵਾਈਸ-ਚਾਂਸਲਰ ਸਾਹਿਬ ਦੇ ਆਦੇਸ਼ਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਤੁਹਾਨੂੰ ਬਤੌਰ ਲੈਕਚਰਾਰ ਹੇਠ ਲਿਖੀਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂ ਤੇ ਨਿਯੁਕਤ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ :-

1. ਇਸ ਆਸਾਮੀ ਦਾ ਤਨਖਾਹ ਸਕੇਲ 8000-275-13500 ਰੁਪਏ ਹੈ।
2. ਉਕਤ ਤਨਖਾਹ ਸਕੇਲ ਵਿੱਚ ਤੁਹਾਡੀ ਆਰੰਭਕ ਤਨਖਾਹ ਨਿਯਮਾਂ ਅਧੀਨ ਨਿਰਧਾਰਤ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ।
3. ਜੇਕਰ ਤੁਸੀਂ ਕੇਂਦਰੀ ਸਰਕਾਰ/ ਕਿਸੇ ਰਾਜ ਸਰਕਾਰ ਜਾਂ ਕਿਸੇ ਹੋਰ ਸੰਸਥਾ ਦੇ ਰਿਟਾਇਰਡ ਕਰਮਚਾਰੀ ਜਾਂ ਐਕਸ- ਸਰਵਿਸਮੈਨ ਹੋ ਅਤੇ ਤੁਹਾਨੂੰ ਪੈਨਸ਼ਨ ਦਾ ਲਾਭ ਮਿਲਦਾ ਹੈ ਤਾਂ ਤੁਹਾਡੀ ਤਨਖਾਹ ਪੰਜਾਬ ਸੀ.ਐਸ.ਆਰ ਵਿੱਚ ਦਰਜ ਨਿਯਮਾਂ ਅਧੀਨ ਨਿਸ਼ਚਿਤ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ। ਤੁਹਾਨੂੰ ਇਸ ਸਬੰਧੀ ਜਾਣਕਾਰੀ ਹਾਜ਼ਰੀ ਰਿਪੋਰਟ ਦੇ ਨਾਲ ਦੇਣੀ ਪਵੇਗੀ ਅਤੇ ਪੈਨਸ਼ਨ ਪੈਮੈਂਟ ਅਫਸਰ ਤੋਂ ਆਪਣੀ ਪੈਨਸ਼ਨ ਦਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ(ਮੂਲ ਰੂਪ ਵਿੱਚ) ਪੇਸ਼ ਕਰਨਾ ਹੋਵੇਗਾ।
4. ਇਹ ਨਿਯੁਕਤੀ ਦੋ ਸਾਲ ਦੇ ਪ੍ਰੋਬੇਸ਼ਨ ਤੇ ਹੋਵੇਗੀ। ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਗਰਾਂਟਸ ਕਮਿਸ਼ਨ ਦੁਆਰਾ ਨਿਰਧਾਰਿਤ ਕੀਤੀਆਂ ਜਾਣ ਵਾਲੀਆਂ ਗਾਈਡਲਾਈਨਜ਼ ਦੇ ਆਧਾਰ ਤੇ ਪ੍ਰੋਬੇਸ਼ਨ ਦੇ ਸਮੇਂ ਵਿੱਚ ਵਾਧਾ ਕੀਤਾ ਜਾ ਸਕੇਗਾ।
5. ਜਿਸ ਸੰਸਥਾ/ ਦਫ਼ਤਰ ਵਿੱਚ ਤੁਸੀਂ ਹੁਣ ਕੰਮ ਕਰ ਰਹੇ ਹੋ, ਉਥੋਂ ਦੀ ਵਰਤਮਾਨ ਆਸਾਮੀ ਸਬੰਧੀ ਕਿਸੇ ਵੀ ਮੁਕਾਬ ਦੇ ਲੇਣ ਦੇਣ ਦੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਦੀ ਕੋਈ ਜ਼ਿੰਮੇਵਾਰੀ (Liability) ਨਹੀਂ ਹੋਵੇਗੀ।
6. ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਗਰਾਂਟਸ ਕਮਿਸ਼ਨ ਵਲੋਂ ਗਰੇਡ ਸੌਂਪੇ ਜਾਣ ਸਬੰਧੀ ਨਿਰਧਾਰਿਤ ਕੀਤੀਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂ ਤੁਹਾਡੀ ਨਿਯੁਕਤੀ ਉੱਤੇ ਲਾਗੂ ਹੋਣਗੀਆਂ।
7. ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਸੇਵਾ ਵਿੱਚ ਹਾਜ਼ਰ ਹੋਣ ਲਈ ਤੁਹਾਨੂੰ ਕੋਈ ਸਫ਼ਰੀ ਭੱਤਾ ਨਹੀਂ ਮਿਲੇਗਾ।
8. ਤੁਹਾਨੂੰ ਹੋਣ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਤੁਹਾਨੂੰ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਦੇ ਚੀਫ ਮੈਡੀਕਲ ਅਫਸਰ ਪਾਸੋਂ ਮੈਡੀਕਲ ਫਿਟਨੈਸ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਲੈ ਕੇ ਪੇਸ਼ ਕਰਨਾ ਹੋਵੇਗਾ।
9. ਇਹ ਨਿਯੁਕਤੀ ਤੁਹਾਨੂੰ ਹਾਲ ਹਾਲ ਦੇ ਤਾਲੀਬਾਨ ਹੋਣ ਸਾਥੇ (Subject to verification of your antecedents) ਸਮੀਪ ਵਿਭਾਗ ਤੋਂ ਤਿਹੀਰਟ ਆਉਣ ਦੇ ਆਧਾਰ ਤੇ ਹੋਵੇਗੀ। ਜੇਕਰ ਤੁਹਾਡਾ ਕੁਝ ਵੀ ਤਾਲੀਬਾਨ ਨਾ ਹੋਵੇਗਾ ਤਾਂ ਤੁਹਾਡੀਆਂ ਸੇਵਾਵਾਂ ਖਿੱਨਾਂ ਕਿਸੇ ਨੋਟਿਸ ਦੇ ਮੁਕਤ ਕਰ ਦਿੱਤੀਆਂ ਜਾਣਗੀਆਂ। ਇਸ ਸਮੇਂ ਤਿਹੀਰਟ ਤਾਲੀਬਾਨ ਆਉਣ ਉਪਰੰਤ ਇਹ ਨਿਯੁਕਤੀ ਦੋਹਾਂ ਖਿੱਨਾਂ ਵਲੋਂ ਇਨ ਸਰੀਨ ਦਾ ਨੋਟਿਸ ਹੋ ਕੇ ਪਤਮ ਕੀਤੀ ਜਾ ਸਕਦੀ ਹੈ। ਇਹਨਾਂ ਦੋਹਾਂ ਖਿੱਨਾਂ ਵਿਚੋਂ ਜੋ ਕੋਈ ਇਨ ਸਰੀਨ ਸੇਵਾਵਾਂ ਸਫ਼ਾ ਕਰਨੀਆਂ ਚਾਹੇ ਤਾਂ ਉਸ ਨੂੰ 3 ਮਹੀਨੇ ਦਾ ਨੋਟਿਸ ਜਾਂ ਇਸ ਵਲੋਂ ਇਨ ਸਰੀਨ ਦੀ ਤਨਖਾਹ ਜਾਂ ਹਾਲਾਤ ਅਨੁਸਾਰ ਨੋਟਿਸ ਪੀਰੀਅਡ ਦੇ ਘਟਦੇ ਸਮੇਂ ਦੀ ਤਨਖਾਹ ਦੇਣੀ ਪਵੇਗੀ। ਸਮਝੀਏ ਹੋਣ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਤੁਹਾਨੂੰ ਆਕਾਦਮਿਕ ਸਾਲ ਦੇ ਅੰਤ ਤੱਕ ਭਾਵ 15 ਮਾਰਚ, ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਛਾਹਿਯ ਨਹੀਂ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।

10. ਵੱਖ ਵੱਖ ਵਿਭਾਗਾਂ ਦੇ ਕੰਮ ਅਤੇ ਟਾਈਮ ਟੇਬਲ ਨੂੰ ਮੁੱਖ ਰੱਖ ਕੇ ਨਿਰਧਾਰਿਤ ਵਰਕਲੋਡ ਤਹਿਤ ਤੁਹਾਨੂੰ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਵਲੋਂ ਪਟਿਆਲੇ ਤੋਂ ਬਾਹਰ ਚਲਾਏ ਜਾ ਰਹੇ ਕਿਸੇ ਵੀ ਵਿਭਾਗ ਜਿਵੇਂ ਕਿ ਗੁਰੂ ਕਾਸ਼ੀ ਰੀਜ਼ਨਲ ਸੈਂਟਰ, ਬਠਿੰਡਾ, ਗੁਰੂ ਕਾਸ਼ੀ ਕੈਂਪਸ, ਤਲਵੰਡੀ ਸਾਬੋ ਆਦਿ ਵਿੱਚ ਪੋਸਟ ਕੀਤਾ ਜਾ ਸਕਦਾ ਹੈ। ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਹਾਲਤ ਤੇ ਤੁਹਾਨੂੰ ਕੈਂਪਸ ਤੋਂ ਸ਼ਹਿਰ ਅਤੇ ਸ਼ਹਿਰ ਤੋਂ ਕੈਂਪਸ ਡਿਊਟੀ ਦੇਣ ਲਈ ਵੀ ਆਖਿਆ ਜਾ ਸਕਦਾ ਹੈ, ਪਰ ਅਜਿਹੇ ਕੇਸ ਵਿੱਚ ਤੁਹਾਨੂੰ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਨਿਯਮਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਸੇਵਾਫਲ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।
11. ਕਿਸੇ ਵੀ ਡਿਸਿਪਲਿਨ ਵਿੱਚ ਨਿਯੁਕਤ ਕੀਤੇ ਅਧਿਆਪਕ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਵਲੋਂ ਚਲਾਏ ਜਾ ਰਹੇ ਕਿਸੇ ਵੀ ਵਿਭਾਗ ਜਿਵੇਂ ਕਿ ਗੁਰੂ ਕਾਸ਼ੀ ਰੀਜ਼ਨਲ ਸੈਂਟਰ, ਬਠਿੰਡਾ, ਗੁਰੂ ਕਾਸ਼ੀ ਕੈਂਪਸ, ਤਲਵੰਡੀ ਸਾਬੋ, ਪੱਤਰ ਵਿਹਾਰ ਸਿਖਿਆ ਵਿਭਾਗ ਆਦਿ ਵਿੱਚ ਸੈਕੰਡ ਕੀਤੇ ਜਾ ਸਕਦੇ ਹਨ ਪਰ ਸੀਨੀਅਰਤਾ ਲਈ ਜਿਸ ਵਿਭਾਗ ਵਿੱਚ ਉਹ ਨਿਯੁਕਤ ਕੀਤੇ ਹਨ, ਦੇ ਰੋਲਜ਼ ਤੇ ਹੀ ਹੋਣਗੇ।
12. ਤੁਹਾਨੂੰ ਮਕਾਨ ਕਿਰਾਇਆ ਅਤੇ ਮਹਿੰਗਾਈ ਭੱਤਾ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਨਿਯਮਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਮਿਲੇਗਾ।
13. ਤੁਹਾਡੀ ਸੇਵਾ ਉਤੇ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਵਲੋਂ ਸਮੇਂ ਸਮੇਂ ਲਾਗ ਕੀਤੇ ਅਧਿਆਏਸ਼/ ਅਧਿਨਿਯਮ ਅਤੇ ਸੇਵਾ ਦੀਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂ ਲਾਗੂ ਹੋਣਗੀਆਂ।

ਜੇਕਰ ਤੁਹਾਨੂੰ ਉਪਰੋਕਤ ਸ਼ਰਤਾਂ ਤੇ ਇਹ ਪੇਸ਼ਕਸ਼ ਪ੍ਰਵਾਨ ਹੈ ਤਾਂ ਤੁਸੀਂ ਮਿਤੀ 9-9-2003 ਤੱਕ ਆਪਣੀ ਸਹਿਮਤੀ ਲਿਖਤੀ ਰੂਪ ਵਿੱਚ ਭੇਜਣ ਦੀ ਕਿਰਪਾਲਤਾ ਕਰਨੀ। ਉਸ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਤੁਸੀਂ ਮਿਤੀ 16-9-2003 ਨੂੰ ਮੁੱਖੀ, ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਰੀਜ਼ਨਲ ਸੈਂਟਰ, ਬਠਿੰਡਾ ਵਿਖੇ ਹਾਜ਼ਰੀ ਰਿਪੋਰਟ ਦੇਣੀ ਨਗੀਂ ਤਾਂ ਤੁਹਾਡੀ ਨਿਯੁਕਤੀ ਮਨਸੂਖ ਸਮਝੀ ਜਾਵੇਗੀ।

ਵਿਸ਼ਵਾਸਪਾਤਰ

ਰਜਿਸਟਰਾਰ

ਤੁਹਾਡਾ:

ਮੁੱਖੀ,  
ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਰੀਜ਼ਨਲ ਸੈਂਟਰ,  
ਬਠਿੰਡਾ।

2. ਵਿੱਤ ਅਫਸਰ
3. ਚੀਫ ਮੈਡੀਕਲ ਅਫਸਰ

(ਯੋਗ ਪ੍ਰਣਾਲੀ ਰਾਹੀਂ)

ਮੁਖੀ ਸਾਹਿਬ  
ਓਪਨ ਐਂਡ ਡਿਸਟੈਂਸ ਲਰਨਿੰਗ ਵਿਭਾਗ,  
ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ, ਪਟਿਆਲਾ

ਵਿਸ਼ਾ: ਹਾਜ਼ਰੀ ਰਿਪੋਰਟ।

ਸ਼੍ਰੀਮਾਨ ਜੀ,

ਸਨਿਮਰ ਬੇਨਤੀ ਹੈ ਕਿ ਰਜਿਸਟਰਾਰ ਦਫਤਰ ਦੇ ਪੱਤਰ ਨੰਬਰ 5846-50 ਮਿਤੀ 29-03-2023  
ਰਾਹੀਂ ਮੇਰੀ ਤੈਨਾਤੀ ਓਪਨ ਐਂਡ ਡਿਸਟੈਂਸ ਲਰਨਿੰਗ ਵਿਭਾਗ ਵਿਖੇ ਹੋਈ ਹੈ। ਇਸ ਸੰਬੰਧ ਵਿਚ ਮੈਂ ਅੱਜ ਮਿਤੀ  
03-04-2023 (ਬਾਅਦ ਦੁਪਹਿਰ) ਨੂੰ ਵਿਭਾਗ ਵਿਖੇ ਆਪਣੀ ਹਾਜ਼ਰੀ ਰਿਪੋਰਟ ਪੇਸ਼ ਕਰਦਾ ਹਾਂ ਜੀ।

ਧੰਨਵਾਦ ਸਹਿਤ,

ਵਿਸ਼ਵਾਸਯੋਗਤਰ  
*Amey*  
ਡਾ. ਅਜੇ ਵਰਮਾ

ਅਸਿਸਟੈਂਟ ਪ੍ਰੋਫੈਸਰ (ਅੰਗਰੇਜ਼ੀ)

*ਮੁਖੀ*  
ਓਪਨ ਐਂਡ ਡਿਸਟੈਂਸ ਲਰਨਿੰਗ ਵਿਭਾਗ  
ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ, ਪਟਿਆਲਾ  
*5/4/23*

*o/c*

*3/4/23*

7742/ODL  
05/04/2023

*ਡੀ. ਕੌਰ (ਮਨਵ)*

25

**Kurukshetra University, Kurukshetra**  
**STATE LEVEL ELIGIBILITY TEST FOR LECTURESHIP**

(Accredited by the University Grants Commission, New Delhi)

(MASTER'S LEVEL)

Sr. No. [REDACTED] 616



Roll No. 1623.....

Certified that..... **Ajay Verma** ..... son/daughter of  
Shri..... **Tarsem Kumar Verma** ..... has qualified the  
State Level Eligibility Test for Lectureship held by this University on **4-2-1996**.....  
in the subject of..... **English** ..... and as such he/she is eligible for  
Lectureship in Universities/Colleges.

Dated..... **16-5-1996** .....

*Manal*  
Controller of Examinations